
 

 

 Comune di Rimini 

 

Il Sindaco 

Piazza Cavour, 27 – 47921 Rimini 

tel. 0541 704307 – 4336 - 4210    

fax 0541 704338 

sindaco@comune.rimini.it 

www.comune.rimini.it 

  

 

  

 

 

   

 

 

Rimini, lì 08 aprile 2025 
 
 
 
Oggetto: designazione di un rappresentante del Comune di Rimini nel Consiglio di 

amministrazione dell’Istituto di Alta formazione musicale “Conservatorio di 
musica Maderna Lettimi”, ai sensi dell’art. 7, comma 3 del D.P.R. 28 febbraio 
2003, n. 132 e dell’art. 20, comma 3 dello Statuto del Conservatorio stesso. 

 
 
 

IL SINDACO 
 

 
PREMESSO: 

- che il Comune di Rimini, l’Istituto superiore di studi musicali Giovanni Lettimi di 
Rimini, il Conservatorio Statale Bruno Maderna di Cesena ed il Ministero 
dell’Università e della Ricerca stipulavano la convenzione di cui al D.M. MIUR – MEF 
22 febbraio 2019 n. 121; 

- che tale convenzione veniva approvata dal Comune di Rimini con deliberazione del 
Consiglio comunale in data 28 giugno 2022, n. 60; 

- che con decreto del Ministro dell’Università e della Ricerca in data 14 ottobre 2022, 
prot. n. R.0001180 veniva disposta la statizzazione dell’Istituto superiore di studi 
musicali Giovanni Lettimi di Rimini e la sua nuova denominazione come 
«Conservatorio statale di musica Giovanni Lettimi»; 

- che successivamente il Ministero dell’Università e della Ricerca approvava la fusione 
tra i Conservatori di Musica Bruno Maderna di Cesena e Giovanni Lettimi di Rimini 
ed approvava altresì il nuovo Statuto del Conservatorio Maderna / Lettimi; 

 
CONSIDERATO: 

- che l’art. 7, comma 3 del D.P.R. 28 febbraio 2003, n. 132 (Regolamento recante criteri 
per l’autonomia statutaria, regolamentare e organizzativa delle istituzioni artistiche e 
musicali, a norma della L. 21 dicembre 1999, n. 508) prevede testualmente che: «Il 
consiglio di amministrazione è integrato di ulteriori componenti, fino ad in massimo di due, nominati 
dal Ministro su designazione di enti, anche territoriali, fondazioni o organizzazioni culturali, 
artistiche o scientifiche pubbliche o private, qualora i predetti soggetti contribuiscano al finanziamento 
o al funzionamento dell’istituzione, per una quota non inferiore a quella stabilita con decreto del 
Ministro»; 

- che l’art. 20, comma 3 dello Statuto del Conservatorio Maderna / Lettimi contiene 
previsione di identico contenuto; 

 
RILEVATO che in base all’art. 2 della summenzionata convenzione, di cui al D.M. MIUR 
– MEF 22 febbraio 2019 n. 121, il Comune di Rimini si è impegnato: 

COMUNE DI RIMINI
P

"Riproduzione Cartacea di documento Firmato Digitalmente ai sensi artt 20 e 22 Dl 82/2005"

Protocollo N.0121748/2025 del 08/04/2025
'Class. ' 001.005001 

Firmatario: Jamil Sadegholvaad

Documento Principale

mailto:Ufficio.stampa@comune.rimini.it
http://www.comune.rimini.it/


 

 

 Comune di Rimini  

 

Il Sindaco 

Piazza Cavour, 27 �– 47921 Rimini 

tel. 0541 704307 �– 4336 - 4210    

fax 0541 704338 

sindaco@comune.rimini.it 

www.comune.rimini.it 

  

 

  

 

 

   

 

 

a) �D�G���D�V�V�L�F�X�U�D�U�H���O�•�X�V�R���J�U�D�W�X�L�W�R���G�H�O�O�•�L�P�P�R�E�L�O�H

�&�D�L�U�R�O�L���Q�������������S�L�D�Q�R���S�U�L�P�R�����S�H�U���O�R��

statizzata per la durata di 99 anni, con rinnovo automatico; 

b) �D�� �F�H�G�H�U�H�� �L�Q�� �S�U�R�S�U�L�H�W�j�� �L�� �E�H�Q�L�� �P�R�E�L�O�L��

statizzata; 

c) �D���I�D�U�V�L���F�D�U�L�F�R�� �G�L���H�Y�H�Q�W�X�D�O�L�� �V�L�W�X�D�]

sopravvenire, in quanto riferibili al periodo antecedente la statizzazi 

d) a sostenere, tramite il relativo accollo al bilancio comunale, tut

manutenzione ordinaria e straordinaria dei locali concessi gratuit

Conservatorio G. Lettimi ed i costi relativi alle utenze per la for

elettrica, per il riscaldamento ed il raffrescamento dei medesimi locali, nel

anno in anno necessaria e, in ogni caso, per un importo minimo pari ad ,00 

annui; 

 

DATO ATTO , pertanto, che il Comune di Rimini contribuisce al finanziamento 

funzionamento dell�•�,stituzione musicale e può sulla base dell�•art. 20, comma 3 del 

richiamato Statuto, designare i componenti aggiuntivi del Consiglio di amministrazione 

del Conservatorio statale M aderna / Lettimi, per la relativa successiva nomina da part

�G�H�O���0�L�Q�L�V�W�U�R���G�H�O�O�•�8�Q�L�Y�H�U�V�L�W�j; 

 

VISTO il curriculum vitae et studiorum �G�H�O�O�•�$�Y�Y�����*�L�D�Q�D�Q�G�U�H�D���3�R�O�DRimini il 16 

aprile 1954; 

 

�5�,�7�(�1�8�7�2���F�K�H���O�•�$�Y�Y�����*�L�D�Q�D�Q�G�U�H�D���3�R�O�D�]

�F�D�S�D�F�L�W�j���H���G�H�O�O�•�H�V�S�H�U�L�H�Q�]�D���Q�H�F�H�V�V�D�U�Lassolvere nel migliore dei modi ai compiti ed a

funzioni di componente aggiuntivo del Consiglio di amministrazione del Conservator

statale di musica Maderna / Lettimi; 

 

PRECISATO: 

- che �W�X�W�W�L���J�O�L���R�U�J�D�Q�L���G�H�O�O�•�,�V�W�L�W�X�]�L�R�Q�H, ivi compreso il Consiglio di amministrazione, 

durano in carica tre anni e possono essere riconfermati una sola volta; 

- che i limiti dei compensi spettanti ai componenti degli organi sono st

decreto del Ministro dell�•�8niversità e della Ricerca di concerto con il M inistro 

dell�•Economia e delle Finanze; 

- che i consiglieri aggiunti nominati successivamente alla costituzione Consiglio 

rimangono in carica fino alla scadenza dell�•intero organo, fissata per il giorno 8 

maggio 2027; 

 

�9�,�6�7�2���O�•�D�U�W�������������F�R�P�P�D�������G�H�O���’�����/�J�V����

sindaco provvede alla nomina, alla designazione e alla revoca dei rappresent

Comune presso enti, aziende ed istituzioni; 

 

VISTI gli «Indirizzi per la nomina, la designazione e la revoca dei rapprese

Rimini presso gli enti, per il mandato amministrativo 2021-2026, attribuite al Sindaco dalle vigenti

COMUNE DI RIMINI
P

"Riproduzione Cartacea di documento Firmato Digitalmente ai sensi artt 20 e 22 Dl 82/2005"

Protocollo N.0121748/2025 del 08/04/2025
’Class. ’ 001.005001 

Firmatario: Jamil Sadegholvaad

Documento Principale

mailto:Ufficio.stampa@comune.rimini.it
http://www.comune.rimini.it/


 

 

 Comune di Rimini  

 

Il Sindaco 

Piazza Cavour, 27 �– 47921 Rimini 

tel. 0541 704307 �– 4336 - 4210    

fax 0541 704338 

sindaco@comune.rimini.it 

www.comune.rimini.it 

  

 

  

 

 

   

 

 

disposizioni di legge» approvati con deliberazione del Consiglio comunale in data 18 

novembre 2021, n. 64, 

 

DECRETA  

 

1) di designare �O�•�$�Y�Y����Gianandrea Polazzi, nato a Rimini il 16 aprile 1954, quale 

rappresentante del Comune di Rimini nel Consiglio di amministra

Conservatorio statale di musica Maderna / Lettimi�����D�L���V�H�Q�V�L���H���S�H�U���J�O�L, 

comma 3 dello Statuto del Conservatorio stesso, fino al termine di durata del Consiglio 

�G�L���D�P�P�L�Q�L�V�W�U�D�]�L�R�Q�H���D�W�W�X�D�O�P�H�Q�W�H���L�Q���F�D; 
 

2) di disporre la notifica del presente provvedimento al Conservatorio statale Maderna / 

Lettimi, che dovrà sottoporlo al competente M inistero dell�•�8niversità e della Ricerca, 

ai fini della nomina quale componente aggiuntivo del Consiglio di amministrazione 

�G�H�O�O�•�,�V�W�L�Wuzione; 
 

3) �G�L���G�L�V�S�R�U�U�H�����S�H�U���L�O���S�U�H�V�H�Q�W�H���D�W�W�R����. 8 degli «Indirizzi per la 

nomina, la designazione e la revoca dei rappresentanti del Comune di 

mandato amministrativo 2021-2026, attribuite al Sindaco dalle vigenti disposiz» 

approvati con deliberazione del Consiglio Comunale del 18 novembre 2021, 

 

Al presente atto viene allegata, quale parte integrante e sostanziale, resa 

in data 3 marzo 2025 dal soggetto designato in ordine al possesso dei requisit

�D�O�O�•�D�V�V�X�Q�]�L�R�Q�H���G�H�O�O�D���F�D�U�L�F�D���Hd alla relativa accettazione (unitamente alla copia del

documento di identità e del relativo curriculum). 

 

 

       Il Sindaco 

          Dott. Jamil Sadegholvaad 

        (documento firmato digitalmente) 

 

 
 

  

COMUNE DI RIMINI
P

"Riproduzione Cartacea di documento Firmato Digitalmente ai sensi artt 20 e 22 Dl 82/2005"

Protocollo N.0121748/2025 del 08/04/2025
’Class. ’ 001.005001 

Firmatario: Jamil Sadegholvaad

Documento Principale

mailto:Ufficio.stampa@comune.rimini.it
http://www.comune.rimini.it/


1/2 

Al   Signor Sindaco del Comune di Rimini 

 sindaco@pec.comune.rimini.it 

Al Responsabile della prevenzione del

corruzione del Comune di Rimini  

segretario.generale@ pec.comune.rimini.it 

 

�’�L�F�K�L�D�U�D�]�L�R�Q�H���L�Q���R�U�G�L�Q�H���D�O���S�R�V�V�H�V�V�R���G�H�L���U�H�T�X�L�V�Lassunzione della carica di rappresentante 

del Comune di Rimini in seno agli organi amministrativi degli enti (partecipati e non p

Comune stesso, assoggettati al D.Lgs.39/2013. 

Io sottoscritto/a POLAZZI GIANANDREA , nato a Rimini il 16.04.1954, in relazione alla carica di rappresentan

�G�H�O���&�R�P�X�Q�H���G�L���5�L�P�L�Q�L���L�Q���V�H�Q�R���D�O�O�¶�R�U�J�D�Q�R���D�P�P�L�Q�LConservatorio Statale di Musica Maderna / Let 

�S�U�R�S�R�V�W�D�P�L�����D�L���V�H�Q�V�L���G�H�O�O�¶�D�U�W�L�F�R�O�R���������G�H�O���’���3 

dall’articolo 76 della medesima norma per le ipotesi di falsità in atti e dichiarazion

�V�D�Q�]�L�R�Q�L���S�U�H�Y�L�V�W�H���G�H�O���F�R�P�P�D�������G�H�O�O�¶�D�U�W�L�F�R�O�R���������G 

dichiaro: 

1) di essere a conoscenza delle situazioni che, in base alle disposizioni delle vigenti norme di legge e 

Comune di Rimini ���U�L�H�S�L�O�R�J�D�W�H�� �Q�H�O�� �G�R�F�X�P�H�Q�W�R�� �‡Disposizioni di legge e del Comune di Rimini relati

�U�H�T�X�L�V�L�W�L�� �S�H�U�� �O�¶�D�V�V�X�Q�]�L�R�Q�H�� �H�� �L�O�� �P�D�Q�W�H�Q�L�P�H�Q�W�R��

partecipa�W�L���G�D�O���&�R�P�X�Q�H���G�L���5�L�P�L�Q�L�·, pubblicato sul sito internet del Comune di Rimini
1
), possono precludermi 

�O�¶�D�V�V�X�Q�]�L�R�Q�H���G�H�O�O�D���F�D�U�L�F�D���L�Q���R�J�J�H�W�W�R���H���G�L���Q�R 

2) �G�L���D�F�F�H�W�W�D�U�H���O�¶�L�Q�F�D�U�L�F�R���G�L���F�X�L���V�R�S�U�D�� 

3) di impegnarmi a comunicare tempestivamente eventuali cause di incompatibilità (con la caric

che dovessero sopravvenire; 

4) �G�L���L�P�S�H�J�Q�D�U�P�L���D���S�U�H�V�H�Q�W�D�U�H���O�D���G�L�F�K�L�D�U�D�]�L�R�Q�H�� 

5) �G�L���D�Y�H�U���U�L�F�H�Y�X�W�R���O�¶�L�Q�I�R�U�P�D�W�L�Y�D���V�X�O���W�U�D�W�W�D�P�H�Q miei dati personali in relazione �D�O�O�¶�L�Q�F�D�U�L�F�R���Le di 

accettarne tutte le clausole, autorizzando espressamente, ai sensi delle vigenti disposizioni 

protezione dei dati personali, il trattamento (inclusa la diffusione, comprensiva di pubblicazione) di tutti i mi

dati personali, nonchØ del mio curriculum, nella forma piø ampia possibile, da parte del; 

6) �F�K�H�����V�X�F�F�H�V�V�L�Y�D�P�H�Q�W�H���D�O���F�R�Q�I�H�U�L�P�H�Q�W�R���G�H�O�O�¶�L�Q�F

copia della pre�V�H�Q�W�H���G�L�F�K�L�D�U�D�]�L�R�Q�H���H�G���L���U�H�O�D�W�L�Y�L���D�O�O�H�J

�O�¶�L�Q�F�D�U�L�F�R�� 

allego: 

a) elenco degli incarichi da me ricoperti attualmente e/o negli ultimi 2 anni; 

b) curriculum vitae/professionale; 

c) fotocopia di un mio documento di identità, in corso di validità. 

Rimini, lì 03.03.2025         In fede

                                                           
1
 Mod. C: https://www.comune.rimini.it/documenti/accettazione-alla-carica-proposta-modelli-di-dichiarazione 

COMUNE DI RIMINI
P

"Riproduzione Cartacea di documento Firmato Digitalmente ai sensi artt 20 e 22 Dl 82/2005"

Protocollo N.0121748/2025 del 08/04/2025
’Class. ’ 001.005001 

Firmatario: gianandrea polazzi, gianandrea polazzi

Allegato N.1 : Dichiarazione_signed

https://www.comune.rimini.it/documenti/accettazione-alla-carica-proposta-modelli-di-dichiarazione


 

2/2 

Elenco degli incarichi ricoperti attualmente e/o negli ultimi 2 anni 

Questo elenco, che è parte integrante della dichiarazione, deve essere compilato e sottoscritto, prima del conferimento (anche 
qualora una parte o tutti i dati richiesti siano già presenti nel curriculum vitae/professionale allegato) e successivamente ogni anno 
per tutta la durata dell’incarico. Per ciascun incarico è necessario specificare: 
- DENOMINAZIONE: il soggetto presso cui si svolge o si è svolto l’incarico; 
- TIPOLOGIA: la natura e la descrizione dell’incarico (“amministrativo”/”direzionale”/”di consulenza stabile”/”di attività professionale 

regolata,finanziata o comunque retribuita dal soggetto che conferisce l’incarico”). E’ necessario indicare, oltre alla descrizione 
dell’attività esercitata, anche la tipologia come denominata nel D.Lgs.39/2013, all’articolo 1, comma 2, lettere e), f), i), j), k), ed l). 
Ad esempio se si riveste la carica di componente di un consiglio di amministrazione od organo similare, è necessario specificare: 
Presidente con o senza deleghe gestionali dirette, Amministratore delegato, Amministratore con determinate deleghe gestionali 
oppure Amministratore senza deleghe (“semplice”). Deve essere riportata anche la data di attribuzione ed eventuale revoca delle 
deleghe. 

- DATA DI ATTRIBUZIONE DELL’INCARICO  e TERMINE DI SCADENZA, DI EVENTUALE CESSAZIONE (in caso di dimissioni anticipate) o DI REVOCA 

DELLE DELEGHE.  

1) Denominazione: Conservatorio Statale di Musica “G. Rossini”  

Sede legale: Pesaro Piazza Olivieri 5    P.Iva/Cod. Fisc. 80004550414 

Tipologia dell’incarico: Amministratore senza deleghe 

Data di attribuzione incarico: 29.01.2021    Data di attribuzione deleghe:___________ 

Data termine: 30.01.2024 Data di cessazione: 30.01.2024 Data revoca deleghe: ___________________ 

 

2) Denominazione Istituto superiore di studi musicali “Giovanni Lettimi” di Rimini 

Sede legale: Rimini Via Cairoli 44    P.Iva/Cod. Fisc. 91171700403 

Tipologia dell’incarico Presidente 

Data di attribuzione incarico: 17.05.2022   Data di attribuzione deleghe:___________ 

Data termine: 19.02.2024 Data di cessazione: 19.02.2024 Data revoca deleghe: ___________________ 

 

3) Denominazione: Uni.Rimini S.p.a. Società Consortile per l’Università nel Riminese 

Sede legale: Rimini Via Angherà 22    P.Iva/Cod. Fisc. 02199190402 

Tipologia dell’incarico Amministratore senza deleghe 

Data di attribuzione incarico: 27.03.2023   Data di attribuzione deleghe:___________ 

Data termine: 31.12.2025 Data di cessazione: Aprile 2026 Data revoca deleghe: ___________________ 

 

4) Denominazione ________________________________________________________________________________ 

 Sede legale: ____________________________________________________ P.Iva/Cod. Fisc  _________________ 

 Tipologia dell’incarico____________________________________________________________________________ 

 _______________________  Data di attribuzione incarico:  __________..Data di attribuzione deleghe:___________ 

Data termine: ______________  Data di cessazione: _____________  Data revoca deleghe: ___________________ 

  
 

Rimini,03.03.2025          In fede 

 

COMUNE DI RIMINI
P

"Riproduzione Cartacea di documento Firmato Digitalmente ai sensi artt 20 e 22 Dl 82/2005"

Protocollo N.0121748/2025 del 08/04/2025
'Class. ' 001.005001 

Firmatario: gianandrea polazzi, gianandrea polazzi

Allegato N.1 : Dichiarazione_signed





� ��

�������	
����
��
���������������
��
����������
�������
�������
��������
�
���

���� ������
��



!"#"$%&%'�(%)�*+"�%&%),"-"��./0�1��./2'��./3�1��./4'��.�.�1��.��'��.�5�1��.�678

��9:$�;%,)%<:�!%<<:)=+%�>+#=�?=<%)�@<AB":)A#'�C�&<=<:�$:#"$=<:�,:#(:$%$<%�B%+�9:$&"*+":�B"�

9=#(A&�B"�!"#"$"�(%)�"+�<)"%$$":��./4D�.���%��.��D�.�678

��9:$�;%,)%<:�!%<<:)=+%�>+#=�?=<%)�@<AB":)A#'�C�&<=<:�$:#"$=<:�,:#(:$%$<%�B%+�9:$&"*+":�B"�

9::)B"$=#%$<:�B%"�9=#(A&�(%)�"+�<)"%$$":��./4D�.���%��.��D�.�678

��9:#(:$%$<%���

�����	
��
��
���������������
��

������ ������
�����
�
��
�E����
FG�
�������H


<)"%$$":�/44.D/445I�<)"%$$":�/445D/442I�B=+�.57.�7�.//�=+�5/7/.7�.//I�<)"%$$":��.//D�./0I�<)"%$$":�

�./0D�./3I�<)"%$$":��.�/�1��.�07�

��9:$�B%,)%<:�B%+�?"$"&<%):���

�E�� ������
�
��

�
�������
��

JK�LM�NLNN
��OPN�
Q
�����
��������


R���������
��

������E��
�E�������
��
��E��
�E����
�
FG�� ����
S������H
��
��������T$,=)",:�)",:(%)<:�

U"$:�=+�/47.�7�.�07�

�

VWWXYXWZ8[X[\WWX]\8X̂8\_̀ XWa8\bWXcWX]a8]deWdb\ef8

;:,%$-=�B"�()=<",=�("=$"&<",=g�

���
�����
�������������
������
�

������ ������
�����
�
��
�E����
FG�
����"��H
��

/4h.�=+��./h7�

�

;:,%$-=�B"�B")"<<:�%�+%*"&+=-":$%�B%++:�&(%<<=,:+:g�

��i%=<):�=++=�@,=+=�B"�?"+=$:�1�>$$:��...7�

�������� ������
�����
�
��
�E����
F��
����
��H
���!:#=�1�>7>7��../D�..��%��..�D�..57�

��j$"k%)&"<l�B%*+"�@<AB"�B"�j)m"$:�1�>7>7��..�D�..5�1�;:,%$<%�$%+�,:)&:�?=&<%)�j$"k%)&"<=)":�"$�

F�E
�E��
�
	�������
��

�
��������
�
��

 � �H��

�������� ������
�����
�
��
�E����
FG�
�������H
��
R�����
1���

�>7>7��..5D�..0�=

�>7>7��./3D�./h7�

�������E��
�E����
�
FG�
S������H
��
������
1���

�>7>7��..6D�..2�=

�>7>7��./3D�./h7�

�

nd̀ èX]\oXâX8X̂8\_̀ XWa8_dcX]\ef8

��9:$�>$B)%=�p=)"&"$"�%�?=)"=�9q"=)=�?=--"�q=�(Amm+",=<:g�rstsusvwxyz{swyws|w}~�w�z�|{����../�'�

rstsuswyw�tsu��zyw��||sw������'�rstsuswyws|w}~�w�y��z�w��}}st�w������'���������������������������w

������'�rstsuswyws|w}~�w��|s�y�t�w������w%�rstsuswyw|�wt~}s��w�|wt�zyw������7�

�� �
����������
�
�E������ ������
�E����

���������
�������
��

�
�s}}�w���s}�B"�>#"$<:)%�¡=++"�$%++=�

)"BA-":$%�(%)�@:+"'�9:)"�%B�¢)*=$:���..6��%�$%++=�k%)&":$%�"$<%*)=+%�:),q%&<)=+%���..2�'�A$"<=#%$<%�=�

?=A):�£%))=$<%7�

��9:$�p=:+=�¤%&A<<"�%�!:m%)<:�¡"A+"=$"�q=�(Amm+",=<:g�¥�z|�w�y}}�zsusw{�wrstsusvw¦s�|sus}��vw

§̈�©̈���̈ª�«�����̈ª�������¬­ª̈©�����������§���̈����®��̄�



� ��

��������	�
	�

�
���������������������������������������������  ��!��"�������#������$�!��%��!��!�&&������'��&�������

()**+�,)-.//*01+�2034503�6+-3*07+839�138�()14)73�()*�:;<=:<:>=?<�

�

,0@0809�*A�=>�+-40*)�:>:B�

� � � � � � � � � � � 20+8+8(4)+�C3*+DD0�

EFGHGHIJKG
LMNGOOF
PQRQSRTQTU
PVWTUWQV
XYZ[QPWQQ


